
 
 

 1 

 
 
 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4 - Riduzione dei divari 
territoriali - Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-53570 - Titolo Riduzione dei divari - DM 19 
del 2024. 
Codice CUP: G74D21000820006 
 
 
Oggetto: pubblicazione individuazione personale interno per il ruolo di tutor/esperti per la 
costituzione del TEAM, per la realizzazione di percorsi di mentoring e orientamento, percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento, percorsi di 
orientamento con il coinvolgimento delle famiglie, percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari, 
per la prevenzione della dispersione scolastica del progetto PNRR 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– linea di investimento 1.4 - Riduzione dei divari territoriali - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 19 del 02/02/2024 Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 92.584,75 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento 1.4 - Riduzione dei divari territoriali; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Riduzione dei divari - DM 19 del 2024 presentato in data 03/10/2024 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

M
O

M
M

10600D
 - A

30F
42F

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007609 - 02/12/2024 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da Rossana Poggioli



 
 

 2 

 

PRESO ATTO  che in data 03/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio 09/11/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO per la costituzione del TEAM per la prevenzione della 
dispersione scolastica e per il ruolo di TUTOR/ESPERTI prot. n. 7208 del 21/11/2024;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto del 28/10/2024; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso del 27/11/2024, sono pervenute un 

numero di candidature corrispondenti alle richieste del bando prot. n. 7208 del 
21/11/2024; 

TENUTO CONTO che le candidature non eccedono il fabbisogno necessario allo sviluppo del 
progetto per cui non si ritiene necessario formulare una graduatoria; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna del personale individuato 
 
 
 

Percorsi di mentoring e orientamento 

Amalfi Benedetto  Gaspari Federica  

Balestri Fabio  Giovannelli Lara  

Benincasa Alessia  Mangone Benito  

Blasi Rosario  Marino Fabiola  

Caldieri Agostina  Marras Federica  

Capace Manuela  Mazzarisi Alessandra Maria  

Ciccarone Alessandro  Orlandelli Giulia  

Corsini Maria Patrizia  Pasquesi Katia  

De Paoli Anna Rita  Pelillo Carolina  

Figliucci Vincenzo  Pennacchio Manuela  

Frontino Patrizia Sibio Nadia  

Gabban Andrea Varallo Simone  

 
 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base  
di motivazione e accompagnamento 

Benincasa Alessia  Marini Annalisa  

Caldieri Agostina  Mazzarisi Alessandra Maria  

Forgione Carmine  Sibio Nadia  

 
 

M
O

M
M

10600D
 - A

30F
42F

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007609 - 02/12/2024 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da Rossana Poggioli



 
 

 3 

 

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 

FORGIONE esperto    FIGLIUCCI tutor 

AMALFI esperto  MEMOLI tutor 

FIGLIUCCI esperto  FORGIONE tutor 

 
 

Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 

Corsini Maria Patrizia  Rondelli Riccardo 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 
 
 

                                               La Dirigente Scolastica 
                                                   Rossana Poggioli 

firmato digitalmente 

 

M
O

M
M

10600D
 - A

30F
42F

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007609 - 02/12/2024 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da Rossana Poggioli


		2024-12-11T13:22:39+0100
	ROSSANA POGGIOLI




